滋賀県病院薬剤師会薬事部
医療安全セミナー

謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。さて令和７年度の表記のセミナーを下記の要領
にて開催する予定です。ご多用とは存じますが、多くの先生方にご聴講をいただきますようご高
配のほどよろしくお願い申し上げます。

謹白

(一社)滋賀県病院薬剤師会
会長 森田 真也

医療安全委員長 藤井 重治

済生会滋賀県病院 薬剤部
副部長 中村 久徳 先生

滋賀医科大学 精神医学講座
教授 尾関 祐二 先生

「睡眠導入剤 安全性と有効性」

【参加方法・視聴に関しますご注意】
事前登録が必要です。ご登録方法と単位申請については裏面をご参照ください。

*本研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム（項目番号Ⅳ-1）認定
（参加者0.5単位）で申請中です。
※このミーティングはWebブラウザでの参加は出来ません。Zoomアプリのインストールが必要です。
ご入力頂いた個人情報は､オンライン講演会へのご参加意思の確認､またURLのご送付といった目的以外で利用すること
は､一切ございません｡内容の転送ならびに当日の録画録音・撮影などはお控えください。

共催：（一社）滋賀県病院薬剤師会 Meiji Seikaファルマ株式会社

2025年10月30日(木)19:00～19:45日程

形式 ZOOMを用いたオンライン配信

演者

座長

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_EzPHjqL
ZSsqvLzoyTalj9w

事前登録はこちら

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_EzPHjqLZSsqvLzoyTalj9w
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_EzPHjqLZSsqvLzoyTalj9w

〇申請入力フォームはウェビナーの終了時にブラウザで表示されます。

〇参加に際し登録した・個人情報は、個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理
し、本会ご視聴に伴う事前登録、単位申請以外の目的には使用しません。

〇研修単位申請には各自の視聴ログが必要です。視聴ログの確認ができない場合は単
位申請いたしません。

〇原則、会の開始時刻より終了時刻まで視聴された方の単位のみ申請いたします。通
信トラブル等の配慮は出来かねますのでご承知おきください。（セッションごとには単位申
請いたしません、単位が必要な方は必ず最初から最後までご視聴ください）

〇日本病院薬剤師会の会員管理システム「シクミネット」に会員登録されていない場合、
もしくは薬剤師登録番号等、会員情報が不十分な場合は研修単位が付与されませんの
で、事前に「シクミネット」への登録及び登録内容の確認を行ってください。

〇Zoom視聴登録の際に入力する薬剤師名簿登録番号が間違っていた場合は日本病
院薬剤師会のシステム上単位が付与されません。

〇上記理由により単位が付与されない場合、当委員会では対応しかねますのでご了承く
ださい。

〇単位認定が完了すると研修管理システム「HOPESS」のマイページよりご確認いただ
けます一カ月程度で反映されます。

参加方法

【日病薬病院薬学認定薬剤師制度の認定について】

ZOOM URLはこちら
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_Ez
PHjqLZSsqvLzoyTalj9w

【参加登録：二次元コード・URL】事前登録をお願いいたします。

【参加受付】
二次元コード、及びURLから事前登録（氏名、メールアドレス、ご施設名、薬剤師名簿登録番号等）
をご入力いただき、ご登録下さいませ。
※視聴用ZOOM URLが届かない場合、改めてご登録をお願いいたします。メールアドレスに不備がある
可能性がございます。お手数ですが、宜しくお願い申し上げます。

【当日視聴】
事前登録完了後、視聴ＵＲＬ・参加者パスワードを送付致します。当日は視聴用ＵＲＬをクリックし、
参加者パスワードを入力してご視聴いただきますようお願い申し上げます。

お問い合わせ先：Meiji Seika ファルマ株式会社
亀井 良樹

Mail：yoshiki.kamei@meiji.com

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_EzPHjqLZSsqvLzoyTalj9w
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_EzPHjqLZSsqvLzoyTalj9w
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_EzPHjqLZSsqvLzoyTalj9w

	スライド 1: 滋賀県病院薬剤師会 薬事部  医療安全セミナー
	スライド 2: 参加方法